[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     03.02.2015                                                                                                                 № 45
с. Кривошеино

Томской области
Об утверждении ведомственной целевой программы «Создание условий

для обеспечения равных финансовых возможностей муниципальных образований

Кривошеинского района по решению вопросов местного значения на 2015 год»
               В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации Кривошеинского района от 30.04.2013 № 322 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования Кривошеинский район» и в целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить ведомственную целевую программу «Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей муниципальных образований  Кривошеинского района по решению вопросов местного значения на 2015 год» согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Определить ответственным за реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Создание условий для обеспечений равных финансовых возможностей муниципальных образований   Кривошеинского района по решению вопросов на 2014 год» Управление финансов Администрации Кривошеинского района.
 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты  его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
     5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Кривошеинский район по экономическим вопросам, реальному сектору экономики и инновациям.

Глава Кривошеинского района                                                      А.В.Разумников
(Глава Администрации)
Ерохина Ирина Викентьевна
(8-38-251) 2-13-67
Направлено:
Управление финансов

Архипов А.М.
Поселения-7
Прокуратура

Приложение к постановлению
 Администрации Кривошеинского района

от 03.02.2015 № 45
Ведомственная целевая программа
 "Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей муниципальных образований по решению вопросов местного значения"

Паспорт
ведомственной целевой программы
	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Управление финансов Администрации Кривошеинского района

	Наименование ведомственной целевой программы
	Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей муниципальных образований по решению вопросов местного значения

	Цель Программы социально-экономического развития Кривошеинского района на 2013-2017 годы
	Улучшение работы органов местного самоуправления

	Цель субъекта бюджетного планирования
	Эффективное управление финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Кривошеинском районе

	Цель ведомственной целевой программы (Задача субъекта бюджетного планирования)
	Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей муниципальных образований по решению вопросов местного значения

	Срок реализации ведомственной целевой программы
	2015 г

	Объем расходов бюджета муниципального образования Кривошеинский район на реализацию ведомственной целевой программы
	Коды классификации расходов бюджетов
	Сумма

(тыс. руб.)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	2015 г.
	1401
	5160131
	517
	6 189,7

	Всего
	х
	х
	х
	6 189,7

Раздел 1. Характеристика задачи субъекта бюджетного планирования, для решения которой разработана ведомственная целевая программа
Настоящая ведомственная целевая программа (далее ВЦП) направлена на решение задачи обеспечения равного доступа граждан к муниципальным услугам, оказываемым на территориях различных муниципальных образований Кривошеинского района, и тем самым обеспечение соблюдения прав и законных интересов граждан, гарантированных Конституцией Российской Федерации и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области.

Муниципальные образования Кривошеинского района имеют различный уровень доходов, что не позволяет многим из них обеспечить предоставление гражданам муниципальных услуг на надлежащем уровне за счет средств местных бюджетов. В целях решения данной задачи необходимо обеспечить равные финансовые возможности муниципальных образований по решению вопросов местного значения и мониторинг исполнения местных бюджетов.

Раздел 2. Направления работ по достижению цели ВЦП (задачи субъекта бюджетного планирования)
1) определение объема фонда финансовой поддержки поселений;

2) распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в разрезе поселений с учетом поддержания гарантированного уровня бюджетной обеспеченности.

Раздел 3. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)

	Наименование показателя
	Единица измере-ния показа-теля
	Положи-тельная динамика

(рост/
снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	Количество муниципальных образований, участвующих в расчете и распределении фонда финансовой поддержки поселений
	Единиц (ед.)
	На уровне
	В соответствии с Методикой расчета  распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений
	Статисти-ческая и ведомствен-ная информация

Раздел 4. Порядок управления ВЦП

	Ответственный за реализацию ВЦП (фамилия, имя, отчество, должность)
	Руководитель Управления финансов Администрации Кривошеинского района Ерохина Ирина Викентьевна

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	Работа по реализации мероприятий ВЦП осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

	Ответственный за текущий мониторинг ВЦП и составление форм годовой отчетности о реализации ВЦП (фамилия, имя, отчество, должность)
	Начальник бюджетного отдела Управления финансов Администрации Кривошеинского района Филимонова Юлия Александровна

	Сроки текущего мониторинга ВЦП
	Ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Порядок осуществления текущего мониторинга ВЦП и формы отчетности по текущему мониторингу ВЦП
	Постановление Администрации Кривошеинского района от 30.04.2013 № 322 «Об утверждении Порядка разработки утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования Кривошеинский район»

Раздел 5. Оценка рисков реализации ВЦП

	Описание рисков
	Оценка возможного влияния рисков на реализацию ВЦП

	Внутренние риски реализации ВЦП
	Не выявлено

	Внешние риски реализации ВЦП
	Изменение федерального законодательства, регулирующего межбюджетные отношения, в том числе распределение доходных источников между уровнями бюджетной системы

	Ухудшение экономической ситуации в районе

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Не выявлено

Раздел 6. Мероприятия ВЦП

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Код КОСГУ
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатели непосредственного результата

(показатели реализации мероприятия)

	с (месяц/ год)
	по (месяц/ год)

	2014 год
	Наименование показателя
	единица измерения показателя
	2015 год

	1.
	Предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Определение объема фонда, распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в разрезе поселений с учетом поддержания гарантированного уровня бюджетной обеспеченности

	С 01 января 2015 года
	По декабрь 2015 года
	Управление финансов Администрации

Кривошеинского района
	251
	  6 189,7
	Количество муниципальных образований, участвующих в расчете и распределении фонда финансовой поддержки поселений
	единиц
	3

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х
	6 189,7
	х
	х
	х